
segunda-feira, 11 de agosto de 20081�
Diário OficialExecutivo 1

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PRESTADOS
Nº DO CONTRATO: 029/2008
PARTES: Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e 
Tecnologia – SEDECT e o Senhor Luiz Carlos Paiva Costa.
CNPJ: 08978226/0001-73
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto 
a prestação de serviços de CONTADOR na área contábil 
subordinada diretamente à Gerência de Finanças e Logística/
Diretoria de Planejamento, Administração e Finanças/
SEDECT, executando serviço relacionados à parte Financeira/
Orçamentária.
VALOR DO CONTRATO: O preço justo e certo do contrato é 
de R$ 3.380,92 (três mil, trezentos e oitenta reais e noventa 
e dois centavos), que será pago em duas parcelas mensais de 
R$1.690,46 (hum mil, seiscentos e noventa reais e quarenta 
e seis centavos) mediante comprovação e aprovação dos 
serviços.
VIGÊNCIA DO CONTRATO : 04.08.2008 a 03.10.2008 (60 dias)
DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 48101 19 122 0125 4534 339036 
FONTE: 0101
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO – 
Secretário de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia

EXTRATOS DE CONTRATOS DO PREGÃO 004/2008

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Contrato: 105/2008

Modalidade de Licitação: PREGÃO Nº. 004/2008

Partes: JUCEPA e Astec – Art. Serviços e Tecnologia Ltda.

Objeto do Contrato: Aquisição de equipamentos de informática 

definidos e detalhados por Lote 01, microcomputador desktop 

1,6ghz.

Valor do Contrato: R$107.940,00 (cento e sete mil, 

novecentos e quarenta reais).

Data da Assinatura: 07/08/2008

Vigência do Contrato: 07/08/2008 a 06/08/2011

Dotação Orçamentária: 72201.2312512314.852Digitalização 

do Acervo Mercantil 449052 Equipamentos e Material 

Permanente.

Fonte de Recurso: 0101 – Tesouro.

Ordenador Responsável: José Artur Guedes Tourinho

Endereço do Contratado e CEP: Rod. Br. 316, km 05 – S/Nº. 

bairro Levilândia, Ananindeua - PA – CEP: 67020-900

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Contrato: 106/2008

Modalidade de Licitação: PREGÃO Nº. 004/2008

Partes: JUCEPA e Informarques Comércio e Serviços Ltda.

Objeto do Contrato: Aquisição de equipamentos de informática 

definidos e detalhados: lote 05, switch ethernet gerenciável de 

camada 3 com 48 portas gigabit ethernet e switch gerenciável 

com 24 portas 10/100 mbps e 2 portas gigabit ethernet (item 1 

e 2) e lote 11 - visual studio 2005 (item 1, 2 e 3).

Valor do Contrato: R$ 11.967,75 (onze mil, novecentos e 

sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

Data da Assinatura: 07/08/2008

Vigência do Contrato: 07/08/2008 a 06/08/2009

Dotação Orçamentária: 72201.2312512314.852Digitalização 

do Acervo Mercantil 339039Outros Serv. de Terceiro - PJ 

449052 Equipamentos e Material Permanente.

Fonte de Recurso: 0101 – Tesouro

Ordenador Responsável: José Artur Guedes Tourinho

Endereço do Contratado e CEP: Rua Antônio Barreto nº.912, 

sala 05, bairro Umarizal - Belém-PA - CEP 66.055-050

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Contrato: 107/2008

Modalidade de Licitação: PREGÃO Nº. 004/2008

Partes: JUCEPA e Center Informática Ltda EPP.

Objeto do Contrato: Aquisição de equipamentos de 

informática definidos e detalhados: Lote 07, memória ddr 

400mhz - 512mb e memória ddr 400mhz 1gb para estação de 

trabalho.

Valor do Contrato: R$ 4.329,99 (quatro mil, trezentos e vinte 

e novo reais e noventa e nove centavos).

Data da Assinatura: 07/08/2008

Vigência do Contrato: 07/08/2008 a 06/08/2009

Dotação Orçamentária: 72201.2312512314.852Digitalização 

do Acervo Mercantil 449052 Equipamentos e Material 

Permanente.

Fonte de Recurso: 0101 – Tesouro

Ordenador Responsável: José Artur Guedes Tourinho

Endereço do Contratado e CEP: Trav. Barão do Triunfo, 2294, 

B – Altos – bairro da Pedreira, Belém – PA.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Contrato: 108/2008

Modalidade de Licitação: PREGÃO Nº. 004/2008

Partes: JUCEPA e Wintronic Comércio e Representação Ltda.

Objeto do Contrato: Aquisição de equipamentos de 

informática definidos e detalhados: Lote 08, memória e HD para 

computadores servidores.

Valor do Contrato: R$ 22.180,00 (vinte e dois mil, cento e 

oitenta reais).

Data da Assinatura: 07/08/2008

Vigência do Contrato: 07/08/2008 a 06/08/2009

Dotação Orçamentária: 72201.2312512314.852Digitalização 

do Acervo Mercantil 449052 Equipamentos e Material 

Permanente.

Fonte de Recurso: 0101 – Tesouro

Ordenador Responsável: José Artur Guedes Tourinho

Endereço do Contratado e CEP: Rua Dr. Franco da Rocha, 

137 – Cj. 131 – 13º andar – Bairro: Perdizes – São Paulo – SP 

– CEP: 05015-040.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Contrato: 109/2008

Modalidade de Licitação: PREGÃO Nº. 004/2008

Partes: JUCEPA e Set Serviços Técnicos em Informática Ltda.

Objeto do Contrato: Aquisição de equipamentos de 

informática definidos e detalhados: Lote 03, Nobreak de 1,4 kva

Valor do Contrato: R$ 9.870,00 (nove mil, oitocentos e 

setenta reais).

Data da Assinatura: 07/08/2008

Vigência do Contrato: 07/08/2008 a 06/08/2009

Dotação Orçamentária: 72201.2312512314.852Digitalização 

do Acervo Mercantil 449052 Equipamentos e Material 

Permanente.

Fonte de Recurso: 0101 – Tesouro

Ordenador Responsável: José Artur Guedes Tourinho

Endereço do Contratado e CEP: Av. Nossa Senhora de 

Fátima, 2620, Carlos Prates, CEP 30710-020 Belo Horizonte 

– MG.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Contrato: 110/2008

Modalidade de Licitação: PREGÃO Nº. 004/2008

Partes: JUCEPA e CM Comandos Lineares Ltda.

Objeto do Contrato: Aquisição de equipamentos de 

informática definidos e detalhados: Lote 04, banco de baterias 

para nobreak.

Valor do Contrato: R$ 6.308,00 (seis mil, trezentos e oito 

reais)

Data da Assinatura: 07/08/2008

Vigência do Contrato: 07/08/2008 a 06/08/2009

Dotação Orçamentária: 72201.2312512314.852Digitalização 

do Acervo Mercantil 449052 Equipamentos e Material 

Permanente.

Fonte de Recurso: 0101 – Tesouro.

Ordenador Responsável: José Artur Guedes Tourinho

Endereço do Contratado e CEP: Av. Eng.º Alberto de 

Zagottis, 760, cidade de São Paulo – SP

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Contrato: 111/2008

Modalidade de Licitação: PREGÃO Nº. 004/2008

Partes: JUCEPA e FFG Comércio de Suprimentos Ltda EPP

Objeto do Contrato: Aquisição de equipamentos de 

informática definidos e detalhados: Lote 6, leitor óptico CCD 

(scanner)

Valor do Contrato: R$ 2.020,00 (dois mil e vinte reais)

Data da Assinatura: 07/08/2008

Vigência do Contrato: 07/08/2008 a 06/08/2009

Dotação Orçamentária: 72201.2312512314.852Digitalização 

do Acervo Mercantil 449052 Equipamentos e Material 

Permanente..

Fonte de Recurso: 0101 – Tesouro

Ordenador Responsável: José Artur Guedes Tourinho

Endereço do Contratado e CEP: Rua Minas Gerais, nº41, 

Consolação - São Paulo –SP.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Contrato: 112/2008

Modalidade de Licitação: PREGÃO Nº. 004/2008

Partes: JUCEPA e Progenix Informática Ltda - ME

Objeto do Contrato: Aquisição de equipamentos de 

informática definidos e detalhados por Lotes: Lote 02, notebook 

core2 duo 1,6 ghz.e Lote: 10. delphi 2007 for win32 enterprise 

new user.

Valor do Contrato: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

Data da Assinatura: 07/08/2008

Vigência do Contrato: 07/08/2008 a 06/08/2011

Dotação Orçamentária: 72201.2312512314.852Digitalização 

do Acervo Mercantil 339039Outros Serv. de Terceiro - PJ 

449052 Equipamentos e Material Permanente.

Fonte de Recurso: 0101 – Tesouro

Ordenador Responsável: José Artur Guedes Tourinho

Endereço do Contratado e CEP: Rua Sete de Setembro, 1546 

– Sala 4b - Centro Blumenau – SC, CEP 89010-202.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº do Convênio: 70/2008

Partes: JUCEPA; Associação Comercial e Industrial de Marabá 

- ACIM

Objeto: atribuir condições legais ao funcionamento da Unidade 

Desconcentrada da JUCEPA, para o exercício desconcentrado 

dos serviços do Registro Público de Empresas Mercantis e 

Atividades Afins e o estabelecimento das condições para o 

pagamento de 15% (quinz

Vigência: 07/08/2008 a 06/08/2013

Valor: R$ estimado em 10.000,00 (dez mil reais) mensais

Dotação Orçamentária: 72201.2312512314.851 – Manutenção 

dos Serviços de Formalização Empresarial; 339039 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: 0261 - Próprias

Foro: Belém - PA

Data da Assinatura: 07/08/2008

Ordenador Responsável: José Artur Guedes Tourinho

Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: ------

Endereço das Partes: Av. Praça Duque de Caxias, n°1123, 

Centro - Marabá-Pa, CEP: 68500-450.


